- 1 -

关于举办全市房屋市政工程危险性较大
分部分项工程安全管理培训的通知

各区（功能区）住房城乡建设主管部门，市（区）安全监督机构，

各建设、施工、监理及相关单位：

为加强全市房屋市政在建工程安全生产管理，预防和减少建

筑施工生产安全事故，遏制较大以上生产安全事故发生，大力提

升建筑企业安全管理能力和从业人员安全技能水平，我局定于

10 月 15 日举办全市房屋市政工程危险性较大分部分项工程安全

管理培训。本次培训采取线上网络直播方式，现就有关事项通知

如下：

一、培训时间

2024 年 10 月 15 日（星期二）下午 14：30--17：30。

二、培训方式

采用腾讯会议 APP（会议号 ID：416-114-435）线上网络直

播，请各参培人员扫描下方二维码进入会议直播间，若接入有疑

问可联系网络技术支持联系人陈晓雄，联系电话：18688180910。

- 2 -

三、参加人员

线上观看直播：市（区）住房城乡建设主管部门，市（区）

安全监督机构相关同志；我市在建房屋市政工程项目建设、施工、

监理企业主要负责人、分管安全生产负责人、安全管理部门负责

人、项目负责人、现场管理人员，以及一线施工作业等相关人员。

四、培训内容

（一）讲解解读危大工程管理法规及相关制度；

（二）剖析危大工程技术管理要点；

（三）阐述危大工程方案编制方法；

（四）分析危大工程与重大事故隐患的关联；

（五）讲解风险分析，预防与化解风险策略；

（六）宣传以“赋能年青一代、共筑韧性未来”为主题的第

35 个国际减灾日活动。

五、其他要求

（一）请各区（功能区）住房城乡建设主管部门、市建设工

程安全事务中心将通知发至各自所辖房屋市政在建工程要求积

极参加。

（二）本次培训直播主要使用线上“腾讯会议”，请各单位

- 3 -

自行进行设备调试，自行下载“腾讯会议”客户端。

（三）各房屋市政在建工程在参加线上培训时须将参会名

称修改为在建工程项目名称，以便我局统计参会名单，对于没有

参加培训的在建工程项目将结合实际情况依规处理。

（四）本次培训不收取任何费用。

特此通知。

珠海市住房和城乡建设局

2024 年 10 月 9 日

（联系人：张工；联系电话：2135328）

公开方式：依申请公开

		2024-10-09T17:46:03+0800
	signature info(version:5.56.18)